
Mateřská škola Újezd u Rosic, příspěvková organizace, okres Brno-venkov 

1. SMĚRNICE KRITERIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 

Č.j.: 1/25 

Vypracoval:  Bc. Marcela Onderková, MBA, ředitelka školy  

Vydal: Bc. Marcela Onderková, MBA, ředitelka školy 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 3. 2025 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 
tohoto předpisu. 
 

 

SMĚRNICE KRITERIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ  
pro školní rok 2025/2026 pro MŠ Újezd u Rosic 
Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy byla vypracována na základě zákonných 
požadavků a v souladu s doporučením veřejného ochránce práv k naplňování práva na rovné 
zacházení v přístupu k předškolnímu vzdělávání. 
Předpokladem přijetí dítěte do mateřské školy je zdravotní způsobilost, včetně absolvování 
stanovených očkování – doloženo potvrzením lékaře, nebo dokladem, že je dítě proti nákaze 
imunní nebo se očkování nemůže podrobit pro trvalou kontraindikaci (zákon 568/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví, v platném znění). 
Ředitelka Mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Újezd u Rosic, okres Brno-
venkov, příspěvková organizace (dále jen „mateřská škola“), stanovuje následující kritéria, 
podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí 
překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu: 
 

1. Děti k povinnému předškolnímu vzdělávání s trvalým bydlištěm v Újezdě u Rosic 
podle § 34 odstavce 1 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění, tzn. děti, které 
dosáhnou do 31. 8. 2025 pěti let až do zahájení povinné školní docházky. 

2. Děti, které dovrší do 31. 8. 2025 nejméně čtyř let, s trvalým bydlištěm v Újezdě u 
Rosic. 

3. Děti, které dovrší do 31. 8. 2025 nejméně tří let s trvalým bydlištěm v Újezdě u Rosic. 
4. Děti od nejstarších po nejmladší, které nemají trvalý pobyt v obci Újezd u Rosic. 

Pozn.: Pokud se na posledním místě umístí více žadatelů o přijetí do MŠ, rozhodne los za 
účasti zástupce obce. 

O pořadí dítěte do MŠ nerozhoduje pořadí podané žádosti. 

 
V Újezdě u Rosic dne 1. 3. 2025 
 
 
Ředitelka školy 
Bc. Marcela Onderková, MBA 
 


		2025-03-04T10:54:01+0100
	Bc. Marcela Onderková




